【問合せ】青森市経済部交流推進課 担当：主事 石田、主幹 山田

TEL：017-734-5175 FAX：017-734-5146

令和 7年 11 月 18 日

青森市経済部交流推進課長

祝！ World Luxury Spa Awards 2025受賞！「ReLabo」が市長表敬！

一般社団法人慈恵会（丹野智宙理事長）が運営する「ReLabo」が、国際的に権威のある「ラグ

ジュアリースパアワード（Luxury Spa Awards）」を受賞したことに伴い、市長を表敬訪問し、

受賞の報告を行いますので、取材・報道をお願いします。

日時

  令和 7年 11 月 21 日（金）午後 3時 00 分～3時 15 分

場所

青森市役所本庁舎 2階 庁議室

出席者

ウェルネスセンターマネージャー  佐々木 南（ささき みなみ）様

アロマセラピスト総括リーダー   鳴海 一恵（なるみ かずえ）様

アロマセラピストリーダー     豊島 優里（とよしま ゆうり）様

アロマセラピストサブリーダー   福井 智帆（ふくい ちほ）様

アロマセラピスト         福田 琉捺（ふくだ るな）様

その他

詳細につきましては、別添資料をご参照ください。

2025年11月18日（火）

一般社団法人 慈恵会
株式会社 城ヶ倉観光

「ReLabo」がWorld Luxury Spa Awards 2025を受賞
〜⻘森発のウェルネスが世界に認められる〜

一般社団法人慈恵会（理事⻑︓丹野智宙）が運営する「ReLabo」が、このたび国際的に権威の

ある「ラグジュアリースパアワード（Luxury Spa Awards）」を受賞いたしました。
本賞は、世界各国の優れたスパ施設とホスピタリティサービスに贈られる名誉ある賞で、ReLaboが提

供する「心身を整える滞在型ウェルネスプログラム」および「地域資源を活かしたホリスティックケア」が高く
評価されました。

■World Luxury Spa Awardとは
【概要】
 • 名称︓World Luxury Spa Awards（ワールドラグジュアリースパアワード）
 • 主催・運営︓英国を拠点とする World Luxury Awards Group

（ワールドラグジュアリーアワーズグループ）
 • 対象︓世界中のラグジュアリースパ施設
 • 評価項目︓
 1. サービスの質
 2. 施設設備の充実・洗練度
 3. 体験の独自性・革新性
 4. 地域性・⽂化的魅⼒の活かし⽅
 • 選考⽅法︓

 一般旅⾏者を含む多数の国際有権者によるオンライン投票
  専門家審査を含む複数段階の評価プロセス
 • 表彰形式︓

 国別、地域別、⼤陸別、グローバル（世界最高賞）という階層で実施
  例）“Global Spa of the Year”といったグローバル最高位も設定
■ 意義・受賞のインパクト
 • 受賞は、名実ともに“世界が認めたラグジュアリーなスパ”としての証となる
 • ブランド価値・マーケット信頼性の向上に寄与
 • 地域資源を活かしたスパ施設が国際舞台に登場することで、観光振興・地域活性化にも波及

効果が期待
■ 公式サイト
https://www.luxuryspaawards.com/

■ 受賞記念プロダクト「rin’ne（リンネ）」が誕生
今回の受賞を記念し、ReLaboは独自のスキンケアライン「rin’ne（リンネ）」を発表いたしました。
日本産エッセンシャルオイルを中心にブレンドし、まるで⻘森の森に包まれるような穏やかな⾹りと心地よ

さをお楽しみいただけます。
 また、NMN・レチノール誘導体・⻘森県産リンゴ果実⽔・ビタミンC誘導体など、美容成分を贅沢に配
合。
 しなやかさと透明感を与える化粧⽔と、ハリ不⾜や乾燥⼩じわに働きかける濃厚クリームの2アイテムで
構成されています。

“肌と心の循環（rin’ne）”をテーマに、スパでの極上体験をご自宅でも味わえるラグジュアリーなスキ
ンケアラインとして、国内外のスパ利⽤者向けに展開してまいります。

■ スパメニューも全面リニューアル

受賞を機に、ReLaboのスパメニューも進化しました。より深いリラクゼーションと再生を追求し、下記の
新プログラムを展開いたします。
 再生（Rejuvenation）プログラム

 新開発「rin’ne」化粧品を使⽤したフェイシャル＆ボディコースで、肌と心に活⼒を与えます。

■ ⻘森市⻑表敬訪問
 日時︓令和７年11月21日（⾦）15時00分〜15時15分
 場所︓⻘森市役所 庁議室

■その他

 ホームページ URL︓https://relabo.com
 メールアドレス︓spa@relabo.com

〇お問い合わせ先  一般社団法人慈恵会
                ReLabo ウエルネスセンター マネージャー 佐々木南
               TEL︓017-762-0326（ReLaboウエルネスセンター直通）
               メールアドレス︓jikeika11@actv.ne.jp